令和８年１月９日

各単位老人クラブ会長　様

知多市老人クラブ連合会

会長　島　﨑　昭　三
令和７年度　清掃奉仕活動実施報告書の提出について

初春の候ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

このことにつきまして、令和７年７月１１日開催の第２回常任委員会でご説明申し上げたとおり、清掃奉仕活動補助金を実施要項に基づいて支給します。

つきましては、下記により清掃奉仕活動実施報告兼請求書を提出してください。

記

１　提出期限
令和８年１月３０日（金）必着
２　提出場所
　総合ボランティアセンター

３　支給日
　　令和８年３月１３日（金）　＊第３回常任委員会にて

４　その他
　　・提出期日以降に清掃奉仕活動を実施されるクラブにつきましては予定人数で
報告をしてください。
・令和７年９月２０日の全国一斉「社会奉仕の日」は実績に入れないでください。
・令和８年３月１３日（金）当日は、ご印鑑をご持参ください。

（連絡先　総合ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱｾﾝﾀｰ　担当：伊藤・土田　電話0562-39-0800）
令和７年度　清掃奉仕活動実施報告兼請求書

知多市老人クラブ連合会会長　様

単位老人クラブ名

会長名　　　　　　　　　　　印
このことにつきまして、下記のとおり報告いたします。

記

１　清掃奉仕活動事業報告

	№
	期　　日
	時間帯
	参加人員
	実施場所
	活動内容

	例
	4月20日
	8：30～10：00
	３０人
	○○公園
	公園の清掃、除草

	１
	月　　日

	２
	月　　日

	３
	月　　日

	４
	月　　日

	５
	月　　日

	６
	月　　日

	７
	月　　日

	８
	月　　日

	９
	月　　日

	10
	月　　日

	11
	月　　日

	12
	月　　日

＊令和７年９月２０日の全国一斉「社会奉仕の日」の実績は入れないでください。

２　請求額

金　５，０００　円
＊１月３０日（金）までに福祉活動センターまで提出してください。

令和７年度　清掃奉仕活動実施要項

１　目的
　この事業は地域社会に対する奉仕活動として、公共施設等の清掃活動に参加し、
老人クラブが地域福祉の向上に積極的に貢献することを目的とします。

２　実施主体
　知多市老人クラブ連合会

３　奉仕員
　老人クラブ会員

４　実施期間
　　令和７年４月１日～令和８年３月３１日

５　補助金額
　１クラブ年額５，０００円

６　活動内容
　各単位老人クラブの活動計画に基づき清掃奉仕活動を実施。

（1） 対象
公共施設（道路、排水溝、公園、児童遊園、駅、集会所等）
＊但し、ゲートボール場や他から清掃委託されている公園等は除きま
す。

（2） 内容
　　清掃、除草、汚物、廃棄物の除去等

７　実施報告
　　各単位老人クラブ会長は実施の結果を知多市老人クラブ連合会長に報告してく
ださい。

８　その他
　　補助金の使途は、清掃奉仕に関わる物品（軍手、ゴミ袋、かま、タオル等）や
飲物代等に充当してください。
　　９月２０日の全国一斉の社会奉仕活動は、自主的な奉仕活動のため実績に入れ
ないでください。

ゴミの処分は、各単位クラブでお願いします。

＊第３回常任委員会の開催予定

日時：令和８年３月１３日（金）１３時３０分～

　場所：メディアス体育館ちた　大会議室

提出書類